
 
 

UCHWAŁA NR XIII/171/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
poz. 1465) w związku z art. 11a ust. 1-3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koła Łowieckie 
działające na terenie Miasta Szklarska Poręba oraz Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom „Pod Balkonem 
Nadziei”, Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Szklarskiej Porębie: 
Michał Pyrek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1833



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/171/25 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.  

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” 

– art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580); 

2) Miasto – należy przez to rozumieć Miasto Szklarska Poręba; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy którego Burmistrz Miasta Szklarskiej Poręby wykonuje Uchwały Rady Miejskiej i zadania 
określone przepisami prawa; 

4) Referat Ochrony Środowiska – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego 
w Szklarskiej Porębie;  

5) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Szklarskiej Porębie; 

6) Punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt - należy przez to rozumieć działalność gospodarczą pod 
nazwą: LecznicaWeterynaryjnaOSTOJA Michał Skurniak w Jeleniej Górze przy ul. Wiejskiej 81G - 
miejsce, w którym przebywają zwierzęta po sterylizacji, kastracji, wypadku przed przekazaniem 
ich do schroniska. 

7) Schronisku dla Zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze 
prowadzone przez MPGK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze przy ul.Spółdzielczej 33A; 

8) Lecznicy Weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną OSTOJA Michał Skurniak 
w Jeleniej Górze przy ul. Wiejskiej 81G; 

9) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

10) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

11) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

12) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

13) Społecznym Opiekunie (Karmicielu) Kotów Wolno Żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która 
dobrowolnie i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta Szklarska Poręba 
i została wpisana do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących; 

14) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1833



15) Regulaminie – należy przez to rozumieć „Regulamin określający szczegółowe zasady dokarmiania 
i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) 
na terenie Miasta Szklarska Poręba” stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Szklarska Poręba, zwany dalej Programem, określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Realizację Programu prowadzi Miasto. 

4. W celu realizacji Programu Miasto współpracuje z Policją oraz innymi podmiotami, których statutowym 
celem jest opieka nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 
Wprowadzenie 

1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem wykonujących je jednostek oraz środków przeznaczonych na ich finansowanie. 

2. Program dotyczy przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów –
ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa – oraz zwierząt gospodarskich, zapewnienia opieki 
kotom wolno żyjącym. 

3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych (zabieg mający na celu pozbawienie 
zwierząt możliwości rozmnażania) stanowi najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich niekontrolowanej 
rozrodczości, dlatego Program wprowadza bezpłatną sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących oraz 
dofinansowanie sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich. 

5. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów jest jedną z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, umożliwiającą szybką identyfikację właścicieli. Polega na wszczepieniu pod skórę psa 
lub kota elektronicznego mikroczipa, a następnie wprowadzeniu danych o zaczipowanym zwierzęciu 
do Miejskiego Rejestru Psów i Kotów, prowadzonego w ramach Międzynarodowej Bazy Danych SafeAnimal. 

6. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 
miejskiego, a ich obecność w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i rozprzestrzenianiu się 
gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać 
ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Utrudnianie 
czy zamykanie dostępu do ich schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede wszystkim piwnice 
jest niehumanitarne. 

Rozdział 3. 
Cel Programu 

1. Do celów Programu należy: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terytorium Miasta; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1833



4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach drogowych; 

5) edukacja mieszkańców Miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów właścicielskich, 
adopcji zwierząt domowych, rejestracji psów i kotów w Międzynarodowej Bazie Danych SafeAnimal. 

Rozdział 4. 
Zadania w ramach Programu 

1. W ramach Programu Miasto realizuje następujące zadania: 

1) zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Zwierząt; 

2) sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym przeprowadza ich sterylizację lub kastrację 
oraz dokarmia; 

3) odławia bezdomne zwierzęta; 

4) obligatoryjnie sterylizuje albo kastruje zwierzęta w Schronisku dla Zwierząt; 

5) opracowuje plan kastracji i trwałego znakowania psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta 
oraz kotów wolno żyjących; 

6) zachęca właścicieli zwierząt do elektronicznego znakowania (czipowania) psów; 

7) poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) usypia ślepe mioty; 

9) wskazuje gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

11) prowadzi działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Rozdział 5. 
Wykonawcy Programu 

1. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie, Referat Ochrony Środowiska; 

2) Straż Miejska w Szklarskiej Porębie; 

3) Lecznica Weterynaryjna OSTOJA Michał Skurniak w Jeleniej Górze przy ul. Wiejskiej 81G; 

4) Schronisko dla Zwierząt w Jeleniej Górze prowadzone przez MPGK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze przy 
ul. Spółdzielczej 33A; 

5) Stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz inne jednostki 
organizacyjne Miasta. 

Rozdział 6. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Miasto zapewnia bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu Szklarskiej Poręby miejsca 
w Schronisku dla Zwierząt w Jeleniej Górze prowadzone przez MPGK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze przy 
ul. Spółdzielczej 33A. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin schroniska. 

Rozdział 7. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Miasto realizuje poprzez: 

1) współpracę ze służbami weterynaryjnymi; 

2) współpracę ze stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz Społecznymi Opiekunami kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1833



2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zakup i wydawanie karmy Opiekunom Społecznym dokarmiającym koty wolno żyjące; 

2) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym w przypadku potrzeby podjęcia pomocy 
lekarsko–weterynaryjnej. Leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia odbywa się w ramach zawartej przez 
Miasto Szklarska Poręba umowy z LecznicąWeterynaryjną w Jeleniej Górze; 

4) zapewnienie schronienia poprzez zakup i ustawienie w miejscach bytowania domków dla kotów wolno 
żyjących. 

3. Rejestracja Opiekunów Społecznych odbywa się na zasadach określonych w zarządzeniu w sprawie 
przyjęcia Regulaminu rejestracji Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta. Regulamin 
określa szczegółowe zasady rejestracji Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących - karmicieli, 
dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Miasta. 

Rozdział 8. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby sprawującej dotąd opiekę 
nad zwierzęciem, zwierzęta gospodarskie oraz dzikie, które uległy wypadkowi (typu: kolizje drogowe, 
nieszczęśliwe utknięcia). 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta ma charakter stały. 

3. Zgłoszenia w tej sprawie należy przekazywać w godzinach pracy Straży Miejskiej w Szklarskiej Porębie 
lub do Referatu Ochrony Środowiska Urzędu, a także zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje 
całodobowo telefonicznie przedsiębiorca, z którym Miasto ma podpisaną umowę na odławianie zwierząt 
na terenie Szklarskiej Poręby i czasowe przetrzymywanie odłowionych zwierząt. Dane kontaktowe znajdują się 
na stronie internetowej Miasta Szklarska Poręba www.szklarskaporeba.pl.oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu www.szklarskaporeba.bip.net.pl. 

4. Odławianie zwierząt z terenu Miasta realizuje Schronisko dla Zwierząt w Jeleniej Górze prowadzone 
przez MPGK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 33A, posiadające stosowne zezwolenie 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry na prowadzenie działalności w zakresie odławiania i transportu bezdomnych 
zwierząt oraz Lecznica Weterynaryjna OSTOJA Michał Skurniak w Jeleniej Górze przy ul. Wiejskiej 81G, 
po uprzednim zgłoszeniu upoważnionego pracownika Urzędu, Straży Miejskiej, Policji, inspektora ds. 
zarządzania kryzysowego i ochrony ludności. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie są przekazane do gospodarstwa rolnego wSzklarskiej Porębie przy 
ul. Armii Krajowej 10, którego właścicielem jest Pan Konrad Pieczko. 

6. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska dla Zwierząt, a w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt do Lecznicy Weterynaryjnej. 

7. W uzasadnionych przypadkach dotyczących kotów wolno żyjących lekarz weterynarii podejmuje 
decyzję o pozostawieniu zwierzęcia na leczeniu stacjonarnym lub decyduje o wypisie zwierzęcia z Lecznicy 
Weterynaryjnej i przekazaniu go odpowiednio opiekunowi (karmicielowi) społecznemu. 

8. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostaje ono zwrócone właścicielowi. 

9. Po odłowieniu i przewiezieniu do Lecznicy Weterynaryjnej lub Schroniska dla Zwierząt, zwierzęta 
poddawane są następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) wykonanie niezbędnych szczepień profilaktycznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1833



Rozdział 9. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta przyjęte do Schroniska dla Zwierząt poddawane są obligatoryjnej sterylizacji 
lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być przeprowadzony tylko przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 10. 
Plan sterylizacji i kastracji kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta Szklarska Poręba i kotów 

wolno żyjących oraz i trwałego znakowania psów 

1. Sterylizacja i kastracja kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta oraz kotów wolno żyjących: 

1) Miasto realizuje plan sterylizacji i kastracji kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta oraz kotów 
wolno żyjących. W ramach planu, zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących są w całości 
finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, natomiast kotów właścicielskich są 
pokrywane do 50% wartości zabiegu; 

2) każde zwierzę w dniu zabiegu sterylizacji lub kastracji zostanie trwale oznakowane i wpisane 
do Międzynarodowej Bazy Danych SafeAnimal; 

3) właściciel (opiekun) zwierzęcia zobowiązany jest złożyć wniosek do Burmistrza Szklarskiej Poręby 
o dofinansowanie zabiegu kastracji lub sterylizacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Programu. 
Decyzję o przyznaniu dofinansowania do zabiegu Właściciel otrzyma w terminie 21 dni od złożenia 
wniosku. Jeśli decyzja będzie pozytywna Właściciel otrzyma skierowanie wykonania zabiegu we 
wskazanej Lecznicy Weterynaryjnej w ramach miejskiej akcji; 

4) dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich prowadzone będzie do momentu 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta; 

5) o przyznaniu dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich decyduje kolejność 
zgłoszeń; 

6) właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do Lecznicy Weterynaryjnej wskazanej przez Urząd, 
odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką zaleconą przez lekarza weterynarii; 

7) zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Lecznicy Weterynaryjnej, z którą Miasto w ramach 
Programu ma podpisaną stosowną umowę na świadczenie tego typu usług; 

8) ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 
który oceni czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

2. Elektroniczne znakowanie psów(czipowanie): 

1) elektroniczne znakowanie psów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta jest bezpłatne; 

2) znakowanie zwierząt, o którym mowa w rozdziale 10 ust. 2 pkt 1wykonuje Lecznica Weterynaryjna; 

3) Miasto pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie 
Miasta, na poniższych zasadach: 

a) przed chipowaniem właściciel psa składa do Urzędu wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego Programu wraz z dokumentem potwierdzającym aktualność szczepienia psa przeciwko 
wściekliźnie, 

b) w odpowiedzi na wniosek właściciel zwierzęcia otrzymuje pisemną zgodę/brak zgody na bezpłatne 
czipowanie psa, 

c) znakowanie odbywa się w terminie uzgodnionym przez właściciela psa z Lecznicą Weterynaryjną, 

d) zachipowany pies otrzymuje numer identyfikacyjny, który wprowadzany jest przez Miasto 
do międzynarodowej bazy danych SafeAnimal, 

e) właściciel psa ma obowiązek umieścić numer identyfikacyjny na trwałe przy obroży noszonej przez psa, 

f) w przypadku szczeniąt znakowanie powinno nastąpić po ukończeniu 3 miesiąca życia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1833



4) Rejestr oznakowanych psów prowadzony jest w formie elektronicznej międzynarodowej bazy danych 
SafeAnimalizawiera dane właściciela lub opiekuna oraz opis psa (imię, rasa, płeć, wiek w dniu rejestracji, 
maść); 

5) Miasto nie wyraża zgody na elektroniczne znakowanie psów w przypadku niespełnienia warunków 
wynikających z Programu. 

Rozdział 11. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Punkt czasowego przetrzymywania zwierząt oraz Schronisko dla Zwierząt poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do znajdowania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Komórka organizacyjna Urzędu, zajmująca się realizacją Programu poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do znajdowania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt za pomocą m.in. ogłoszeń 
o adopcji zwierząt umieszczanych na stronie internetowej oraz na profilu Facebook Urzędu. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Punkt czasowego przetrzymywania zwierząt 
podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych identyfikujących 
właściciela w bazie i nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt zostają poddane zabiegom 
lekarsko–weterynaryjnym, następnie w ciągu 14 dni są przekazywane do Schroniska dla Zwierząt, gdzie mogą 
być przeznaczone do adopcji. 

Rozdział 12. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Miasto poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów na podstawie zawartej umowy w tym zakresie z Lecznicą 
Weterynaryjną. 

2. W celu uśpienia ślepego miotu do Lecznicy Weterynaryjnej mogą być dostarczone zwierzęta 
z administracyjnych terenów Miasta. 

3. Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt Miasta tylko w przypadku zobowiązania się właściciela 
lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania tego zwierzęcia zabiegowi kastracji 
w najbliższym możliwym terminie, o którym zadecyduje lekarz weterynarii. Koszt zabiegu kastracji ponosi 
Miasto. 

4. Osoba dostarczająca ślepe mioty zobowiązana jest: 

1) uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin dostarczenia miotu do gabinetu; 

2) dostarczyć miot do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie. 

5. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce są utylizowane w ramach umowy pomiędzy Lecznicą 
WeterynaryjnąaMiastem. 

Rozdział 13. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

1. Gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu 
Miasta. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w gospodarstwie rolnym określa umowa zawarta 
pomiędzy Miastem, a właścicielem gospodarstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1833



Rozdział 14. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Miasto zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt poprzez zawartą umowę z Lecznicą Weterynaryjną na świadczenie usług weterynaryjnych oraz 
całodobową gotowość do świadczenia tych usług. 

2. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy kontaktować się telefonicznie 
z Lecznicą Weterynaryjną, pracownikiem Urzędu, Strażą Miejską w Szklarskiej Porębie, Policją lub 
inspektorem ds. zarządzania kryzysowego i ochrony ludności. 

Rozdział 15. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym przy 
współpracy z organizacjami społecznymi: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz elektronicznego znakowania zwierząt; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie wolontariatu na rzecz bezdomnych zwierząt; 

5) informowanie o funkcjonowaniu Międzynarodowej Bazy Danych SafeAnimal. 

2. Edukacja mieszkańców prowadzona będzie poprzez: 

1) prasę lokalną; 

2) spotkania oraz prelekcje z dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do przedszkoli i szkół; 

3) okresowe zbiórki karmy dla zwierząt przy współpracy z placówkami szkolno-edukacyjnymi na terenie 
Miasta; 

4) konkursy edukacyjne w placówkach szkolno-edukacyjnych; 

5) rozpowszechnianie ulotek i materiałów edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę nad 
zwierzętami i ich humanitarne traktowanie oraz z zakresu problematyki ochrony zwierząt; 

6) warsztaty dla mieszkańców z zakresu opieki nad zwierzętami; 

7) spotkania nie rzadziej jak raz w roku, jesienią z karmicielami społecznymi. 

Rozdział 16. 
Finansowanie Programu 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu Miasto zabezpieczyło 
w budżecie na 2025 rok w kwocie 223 400,00 złotych, w tym: 

1) 140 400,00 zł – powierzenie Miastu Jelenia Góra zadania polegającego na: 

a) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Zwierząt, 

b) odławianiu zwierząt i obligatoryjną sterylizację i kastrację w Schronisku dla Zwierząt, 

c) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

powyższe usługi są realizowane zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym; 

2) 70 000,00 zł – opieka nad zwierzętami bezdomnymi, w tym: 

a) usługi weterynaryjne polegające na wywozie zwłok zwierzęcych, uśpieniu rannych i chorych zwierząt, 

b) usługi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, 

c) usypianie ślepych miotów, 

d) bezpłatne elektroniczne znakowanie psów bezdomnych oraz właścicielskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1833



e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

f) działania informacyjno-edukacyjne oraz zachęcanie właścicieli do elektronicznego znakowania psów, 

g) współpraca z gospodarstwem rolnym w zakresie opieki nad zwierzętami gospodarskimi; 

3) 5 000,00 zł – zakup budek dla kotów wolno żyjących; 

4) 8 000,00 zł – zakup karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

2. Wysokość środków finansowych określonych w ust. 1 niniejszego Programu oraz ich wydatkowanie 
może ulec zmianie w zależności od zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego 
Programu. 

3. Środki finansowe, o których mowa w Rozdziale wyżej wydatkowane będą na świadczenie usług i dostaw 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) i ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1833



Załącznik Nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt  na terenie Miasta 

Szklarska Poręba w 2025 roku 

 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie 

ul. Granitowa 2 

58-580 Szklarska Poręba 

 

WNIOSEK  O SKIEROWANIE NA ZABIEG CHIPOWANIA PSÓW 

 

Imię i  nazwisko właściciela psa …………………………………………..……………………………………………… 

Adres zamieszkania………………………………………………………………………………………………………………… 

Ilość zwierząt zgłoszonych na zabieg (szt.)…………………………………………………………………………. 

Masa ciała zwierzęcia w kg……………………………………………………………………………………………………. 

Rasa psa i wiek……………………….……………………………………………………………………………………………… 

Ważność szczepienia psa na wściekliznę …………………………………………………………………………….. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

OŚWIADCZENIE właściciela psa 

Oświadczam, że jestem właścicielem wskazanego we wniosku psa i jestem mieszkańcem 

Szklarskiej Poręby.  

W załączniku wniosku dołączam ksero aktualnego szczepienia psa na wściekliznę. 

 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 rozporządzenia 2016/679  informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Szklarska Poręba z siedzibą w 
Urzędzie Miejskim w Szklarskiej Porębie przy ulicy Granitowa 2; 58-580 Szklarska Poręba. Z 
administratorem mogą się Państwo skontaktować przez adres e-mail: sekretariat@szklarskaporeba.pl 
bądź pod wskazanym adresem siedziby. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych,  jest nim Pan Marek Herejczak, z którym można się 
kontaktować poprzez adres e-mail: iod@szklarskaporeba.pl 

3. Administrator przetwarza dane osobowe w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi oraz na podstawie Państwa 
zgody (art. 6 ust. 1 lit. e i a RODO) w związku z uchwałą nr … Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 
… w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w sprawie złożenia wniosku o skierowanie na zabieg 
chipowania psów. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Osoba, której dane dotyczą nie jest zobowiązana do ich 
podania. Konsekwencją niepodania wymaganych danych jest brak możliwości złożenia oraz rozpatrzenia 
wniosku o skierowanie na zabieg chipowania psów. 

5. Dane osobowe mogą być ujawnione jedynie właściwie upoważnionym osobom fizycznym, prawnym lub 
innym odbiorcom posiadającym podstawę prawną żądania dostępu do danych osobowych oraz odbiorcom, 
którym muszą zostać ujawnione dane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

6. Administrator będzie przechowywać Państwa dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, a następie przez 

okres wynikający z zasad określonych w Rozporządzeniu z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 
zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. W uzasadnionych przypadkach przysługują Pani/Panu następujące prawa: prawo dostępu, prawo do 
sprostowania, prawo do ograniczenia, prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do usunięcia, prawo do 

przenoszenia, prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1833
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie 

ul. Granitowa 2 

58-580 Szklarska Poręba 

 

 

Skierowanie nr ………….   z dnia……………………….. 

NA ZABIEG CHIPOWANIA PSÓW 

………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby zgłaszającej) 

 

Adres Zamieszkania: ………………………………………………………………………………..... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ………………….(szt.) 

 

 

 

……………….……………………………………………………………….. 

                                                      (podpis przedstawiciela Urzędu lub Straży Miejskiej) 

  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1833
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt  na terenie Miasta 

Szklarska Poręba w 2025 roku 

 

 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie 

ul. Granitowa 2 

58-580 Szklarska Poręba 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI* KOTA 

 

Imię i  nazwisko właściciela kota …………………………………………..……………………………………………… 

Adres zamieszkania………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Informacje o zwierzęciu: 

Rasa:........................................................................................... 

Wiek:........................................................................................... 

Umaszczenie:................................................................................ 

Nr chipa (jeśli jest): ...................................................................... 

Baza danych rejestracji chipa:......................................................... 

 

2. Rodzaj zabiegu (właściwe zaznaczyć): 

□  sterylizacja 

□  kastracja 

 

OŚWIADCZENIE właściciela kota 

Oświadczam, że jestem właścicielem wskazanego we wniosku kota i jestem mieszkańcem 

Szklarskiej Poręby.  

Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami dofinansowania przez Miasto Szklarska 

Poręba ww. zabiegów określonych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku. 

Posiadam wiedzę, że wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów 

jest ograniczona posiadanymi na ten cel środkami finansowymi przez Miasto Szklarska 

Poręba. 

Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 

przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do 

poniesienia ich kosztów. 

 

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1833
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 rozporządzenia 2016/679  informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Szklarska Poręba z siedzibą w 
Urzędzie Miejskim w Szklarskiej Porębie przy ulicy Granitowa 2; 58-580 Szklarska Poręba. Z 

administratorem mogą się Państwo skontaktować przez adres e-mail: sekretariat@szklarskaporeba.pl bądź 
pod wskazanym adresem siedziby. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych,  jest nim Pan Marek Herejczak, z którym można się 
kontaktować poprzez adres e-mail: iod@szklarskaporeba.pl 

3. Administrator przetwarza dane osobowe w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi oraz na podstawie Państwa 
zgody (art. 6 ust. 1 lit. e i a RODO) w związku z uchwałą nr … Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia … 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w sprawie złożenia wniosku o skierowanie na zabieg sterylizacji 
lub kastracji kota. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Osoba, której dane dotyczą nie jest zobowiązana do ich 
podania. Konsekwencją niepodania wymaganych danych jest brak możliwości złożenia oraz rozpatrzenia 
wniosku o skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji kota. 

5. Dane osobowe mogą być ujawnione jedynie właściwie upoważnionym osobom fizycznym, prawnym lub 
innym odbiorcom posiadającym podstawę prawną żądania dostępu do danych osobowych oraz odbiorcom, 
którym muszą zostać ujawnione dane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

6. Administrator będzie przechowywać Państwa dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, a następie przez 
okres wynikający z zasad określonych w Rozporządzeniu z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych. 

7. W uzasadnionych przypadkach przysługują Pani/Panu następujące prawa: prawo dostępu, prawo do 
sprostowania, prawo do ograniczenia, prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do usunięcia, prawo do 

przenoszenia, prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

 

................................................. 

Podpis Wnioskodawcy 

* Niepotrzebne skreślić 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie 

ul. Granitowa 2 

58-580 Szklarska Poręba 

 

Skierowanie nr ………….   z dnia……………………….. 

Na zabieg STERYLIZACJI/KASTRACJI* KOTA 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby zgłaszającej) 

Adres Zamieszkania: ………………………………………………………………………………..... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ………………….(szt.) 

 

 

……………….……………………………………………………………….. 

                                                     Podpis uprawnionego  pracownika Urzędu Miejskiego 

 

 

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1833
_______________________________________________________________________________________________________________



 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Administrator danych, 
dane kontaktowe 

Urząd Miejski w Szklarskiej Porębie reprezentowany przez 
Burmistrza, kontakt: 

  boi@szklarskaporeba.pl 

  75 75 47 700 

  ul. Granitowa 2, 58-580 Szklarska Poręba 

Inspektor Ochrony 
Danych Osobowych 

W Urzędzie Miejskim został wyznaczony Inspektor Ochrony 
Danych, z którym można się skontaktować poprzez adres poczty 
elektronicznej: iod@szklarskaporeba.pl 

Cele przetwarzania, 
podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 
poszczególnych kategorii 

danych 

Dane będą przetwarzane przez Urząd Miejski w Karpaczu w celu 
realizacji zadania publicznego art. 6 ust. 1 lit. e RODO „Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba”. 

Dane przetwarzane będą nie dłużej niż przez okres 5 lat, podanie 
danych jest obowiązkowe, brak podania danych będzie 

skutkowało odmową uwzględnienia wniosku. 

Odbiorcy danych 

Dane osobowe będą ujawniane innym odbiorcom: 

  Lecznica Weterynaryjna OSTOJA Michał Skurniak 
z siedzibą ul. Wiejska 81G, 58-506 Jelenia Góra; 

  Schronisko dla Małych Zwierząt  z siedzibą ul. 
Spółdzielcza 33A, 58-500 Jelenia Góra; 

  Fundacja SAFE-ANIMAL ul. Wiatraczna 18 , 72-004 
Tanowo 

Prawa osoby, której dane 
dotyczą 

Osoby, których dane osobowe przetwarza Urząd mają prawo do: 

  dostępu do swoich danych osobowych; 

  żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe; 

  żądania usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do 

celów, dla których zostały zebrane lub po wniesieniu 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych, gdy dane są 
przetwarzane niezgodnie z prawem; 

  żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te 
kwestionują prawidłowość danych, przetwarzanie jest 
niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się 

usunięciu danych, Urząd nie potrzebuje już danych 
osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne 
osobom, których dane dotyczą do ustalenia, dochodzenia 
lub obrony roszczeń, lub gdy osoby te wniosły sprzeciw 
wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia 
nadrzędnych interesów administratora nad podstawą 
takiego sprzeciwu; 

  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z 
przyczyn związanych ze szczególną sytuacją osób, 
których dane są przetwarzane; 

  wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1833
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/171/25 RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	pauza – w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wprowadzenie w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Cel Programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 1


	Rozdział 4 - Zadania w ramach Programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 ust. 1


	Rozdział 5 - Wykonawcy Programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 ust. 1


	Rozdział 6 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 ust. 9


	Rozdział 9 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Plan sterylizacji i kastracji kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta Szklarska Poręba i kotów wolno żyjących oraz i trwałego znakowania psów w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.10 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 ust. 2


	Rozdział 11 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.12

	Rozdział 13 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13

	Rozdział 14 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.14

	Rozdział 15 - Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.15 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.15 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.15 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.15 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.15 ust. 2


	Rozdział 16 - Finansowanie Programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.16 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.16 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.16 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.16 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.16 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.16


	Zalacznik 2

		2025-04-07T10:11:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




